A B C 
ar 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III, k. 699. 1.) 

— ———— —— ——ÀÀÀ —— 
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A csanádi káptalannak bizonyságlevele, hogy Borchuli nem- 
zetségbeli Keyrannak fiai Popdi részbirtokukat Menai nemzet- 

ségbeli Féter, János fiának eladták. 1288. 

Capitulum Ecelesie Chenadiensis omnibus Christi fideli- 
bus tam presentibus quam futuris noticiam presencium babi- 
turis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noti- 

ejam harum serie volumus peruenire: quod Vchugan et Iuan- 

chueh filij Keyran de genere Borchov]l, simul cum commetaneo 

ipsorum Stephano filio Comitis Porobuch coram nobis perso- 
naliter constituti ab una parte; Johanne filio Petri de genere 

Mena ex altera; ijdem Vehugan et Iuanchuk partem terre 

Popd iure ipsos contingentem, que patri ipsorum a Bela felicis 
reeordacionis Rege Hungarie fuerat collata et donata, dixerunt 
vendidisse Johanni memorato pro quindecim marcis, quas ab 
eodem professi sunt plenarie recepisse, commetaneo 8uo Ste- 

phano predicto in nullo contradicente. Vt igitur huius uendi- 

dicionis series rata et firma pergeueret ; nec eciam per aliquem 

cognatorum vel eonganguineorum ipsorum, vel per aliquos ex- 

traneos in irritum possit reuocari, ad instanciam parcium pre- 

sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum anno Domini millesimo ducentesimo LXXX" octauo. 

Agustino Preposito Ecclesie Saneti Saluatoris, Petro Cantore, 
Gregorio Custode, Symone Archidiacono de Carasu, Paulo 
Archidiacono de Kewe, Sebastiano sacerdote, et alijs existen- 
tibus. 

(Eredetie bürhártyán, a vörös-kék selyemzsinóron függött pecsét elveszett 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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348. 

A györi kaptalannak bizonysdglevele, hogy több  Zurchuk-& 
birtokos Zurchukban lévő birtokrészeik határai iránt egyezke- 

dett. 1288. I 

Nos Magister Carachinus VPrepositus et Capitulum Jau- 

riensis Ecclesie damus pro memoria, quod Erd, Wynabur, He- 
rando, Samsone nobilibus de Zurchuk pro 8e et pro vniuersis 
eognatis eorum de linea generacionis sue ab una parte, Bench 

filio Peturne de eadem similiter pro se et pro Pousa filio Che- 
kez cognato suo ex altera coram nobis constitutis, ijdem Erd, 
W ynabur, Herandus et Samson uice et nomine omnium cogna- 
torum suorum prefatorum confessi sunt, quod porcionem ceo- 

rundem Bench et Pouse in eadem terra Zurehuk , scilicet in 
ea parte, que ad ipsos a Zuda, Carachino et cognatis eorum 

deuenit in communi diuisione a porcionibus suis cum certis 

metis separando eisdem Bench et Pouse propter bonum pa- 

cis in uno ordine a parte metarum terre Zuda , Charachipi et 
eognatorum suorum pacifice possidendam reliquissent. Cuius 

quidem separate poreionis metas et cireumstancias tales esse 

dixerunt: quod inprimis ab oriente in Ogogteluk sunt tres 
mete ; inde uenit et intrat in magnam viam in eadem plaga 
ducentem in Bogdan, et transit domum dicti Bench, et fleoti- 

tur uersus aquilonem, et uenit ad duas metas iuxta eandem 

viam erectas ; eundo inde parumper reuertitur uersus orien- 

fem, ubi sunt due mete; item inde uenit ad aquilonem uersus 
Vruzy, ubi sunt duc mete; inde uenit iterum ad orientem ad 
quandam siluam Telukfeu uoeatam ad erbosam viam, ubi 
sunt due mete; inde transit illam siluam ad occidentem et 
uenit iterum ad uiam procedentem de Vruzy, vbi sunt due mete ; 
inde in eadem plaga super eandem uiam sunt due mete; item 

ad aquilonem redeundo in longitudine unius iugeris sunt due 
mete ; inde uadit ad occidentem uersus paludem Zyktou, ubi 

sunt due mete; abhinc flectitur iterum ad aquilonem uersus 
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terram Duba, et uenit ad duas salices, ubi sunt due mete ; inde 
uenit ad meridiem ad rubum, ubi sunt due mete; inde perue- 
nit ad priores tres metas capitales. Datum tercio die post fe- 
stum Beate Lucie Virginis anno Domini millesimo ducente. 
simo octagesimo octauo. 

(A győri káptalannak 1290-ki átiratából a nemzeti museum irattárában. 

Ezen okmánynak gyüjteményünk IV. kötetében 328.1. ujabb másolat 

után közsétett szövegében lévő több hibánál fogva, azt ujból itt közöljük.) 

349. 

A nyitrai káptalannak bizonyságlevele, hogy László esztergami 
prépost káptalanjának Gyerki birtokot adományozta. 1288. 

Capitulum Ecclesie Nitriensis omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam testi- 
monio presencium volumus peruenire ; quod discretus vir Ma- 

gister Ladizlaus Prepositus Sancte Strigoniensis Eeclesie ad 
nostram personaliter ueniens presenciam, uolens terrena ce- 

lestijs (így) commutare, retulit nobis ministerio uiue uocis, 
quod quia de bonis diete Strigoniensis Ecclesie ad promocio- 
nem sui honoris tanta percepisse allegarat, vteidem Ecclesie 

de eisdem inter humane fragilitatis euentus satisfacere mini- 

me potuisset; nolens suam conscienciam racione bonorum ip- 

sius Eeclesie iam per eundem perceptorum spiritualiter hone- 

rare ; sed pocius elemosinis alleuiare; quandam possessionem 
suam Gereky vocatam in Comitatu Huntensi iuxta fluuium 
Jpul existentem, empticiam et eciam pro meritorijs seruieij& 
suis a domino Rege Ladizlao optentam, cum omnibus suis 
vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, sub eisdem metis et ter- 
minis, quibus per ipsum habita extitit et possessa, in perpe- 
tuam elemosinam dedit, donauit et contulit Capitulo eiusdem 

489 

Strigoniensis Ecclesie perpetuo iure et irreuocabiliter possi- 
4dendam et habendam. In cuius donacionis testimonium no- 
strum priuilegium cum pendenti nostro sigillo eidem Strigo- 
niensi Capitulo ad peticionem eiusdem domini Ladizlai Pre- 
positi duximus concedendum. Datum per manus domini Far- 
kasij Lectoris Ecclesie nostre; anno ab Incarnacione Domini 
M*CC* octuagesimo octauo, Septimo kalendas Maij. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion III. kot. 695. I.) 

350. 

A pozségai káptalannak bizonyságlevele, hogy Gergely comes 
Zoydának fia Yelseuch-i birtokrészét Zoyda, Mátyás comes fiá- 

| nak eladta. 1288. 

A B C 

Capitulum Ecclesie Beati Petri de Posoga omnibus Chri- 
sti fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in Domino 
sempiternam. Ád vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod Gregorio Comite filio Zoyda ab vna parte, 
Zayda filio Comitis Mathie coram nobis peraonaliter constitu- 
tus; idem Comes G. confessus est viua voce, quod quandam 
partieulam terre sue Yelseuch vocatam, iuxta terram Comitis 
Nicolai ab oriente adiacentem, pro debito octo marearum, 
quibus supradicto Zoyde tenebatur, eidem Zoyde vendidisset 

perpetuo possidendam ; assumpmendo eundem tenere in ipsa 

terra, tam a 8e, quam a filijs suis ; ita quod quieunque eundem 

Zoydam racione ipsius terre impetere voluerit, ydem G. cum 
filijs suis tenebitur expedire proprijs laboribus et expensis. 
Si uero expedire non posset, de terra sua hereditaria in alio 
loco, vbi Zoyda voluerit, terram tanti valoris et tante vtilita- 
tis statuere debebit pro eadem. Cuius terre, sicut idem Comes 
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Gregorius dixit, prima meta incipit super Oryauicha potoka 
in arbore albi salieis, transiens versus orientem; et transita 
quadam via ascendit ad Crysnaglaua; inde descendit ad me- 
tas et terminos terre Hurgouch, et ibi per quoddam mege in 
latere byrch tendit versus meridiem ad arborem piri; inde 
peruenit ad metam terream ; inde flectitur uersus. occidentem 
et per vallem, que diuidit a Nicolao filio Hrank eundo cadit 
in Oryauicha ; et per ipsum Oryauicha tendendo superius uersus 

aquilonem peruenit ad quoddam molendinum; et per Ory- 
auicha potaka, que in fossato eiusdem molendini currit, tendit 
guperius et cadit iterum in magnam Oryawycha ; et per ipsam 
magnam Oryauicha peruenit ad metam antedictam, ibique 
terminatur. In euius rei memoriam firmitatemque perpetuam 

presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboran- 

do. Datum anno Domini M'CC?LXXX » octauo. 

(Eredetie bórhártyán, a sárga-vörös-violaszinű selyemzsinóron függött pe- 

csét elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban. 

391. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Kobolkut: János 

Cheh nevü birtokát Miklós comes, Buda fiának eladta. 1288. 

A B C 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer- 

reo notificamus tenore presencium vniuersis , quod Johannes 

filius Enduru de Kubulkuth, Michael et Dionisius filij eiusdem, 
pro 8e et pro Valentino ac Paulo fratribus suis coram nobis 

constituti, de terris suis hereditarijs Cheh nuncupatis terram 

usui trium aratrorum sufficientem, in qua stat ecelesia in ho- 
nore Beati Martini confessoris, sitam a parte aquilonis, ex 

congensu et voluntate Comitis Onch filij Comitis Thiburei per- 
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sonaliter astantis, vendiderunt Comiti Nicolao filio Buda pro- 
nouem marcis latorum denariorum iure perpetuo pacifice et- 
quiete inreuocabiliter possidendam heredum in heredes. Cuius 
quidem terre mete sic incipiunt: quod prima meta incipit ab . 
occidente a meta eiusdem Comitis Nicolai in uia cruce signa-- 
ta, et eurrit ad aquilonem in magna via, ubi peruenit ad me- - 

tas angulares; de quibus uertit se ad orientem, et currit per- 

virgulta in magno spacio; deinde subyt terram arabilem us- 
que riuum Oziuag nuncupatum, ubi sunt due mete terree ; que- 

saliendo intrat iterum terram arabilem, et intrat siluam ma- 
gnam, et sic cum latitudine viginti quinque iugerum uenit ad. 

alias metas angulares; de quibus currendo per ueteres metas 
iuxta quandam uiam directe ad meridiem peruenit ad metas 
Comitis Nicolai antedicti, ibique terminatur. Hoc adiecto, quod 

Johannes et filij sui ac ipsorum heredes Comitem Nicolaum 
et ipsius heredes a molestantibus omnibus racione terre uen- 
dite tenentur expedire proprijs laboribus et expensis; qui 

si expedire nequirent, extuno terram eque ualentem in 
alijs terris ipsorum hereditarijs tenentur statuere Comiti Ni- 
eolao supradieto. Quod ut ratum sit, presens scriptum contu- 
limus nosfro sigillo communitum. Magistro Michaele Preposito 

Ecclesie nostre, Jacobo Custode, Cozma Decano existentibus. 

Anno ab Inecarnacione Domini M?CC* octuagesimo octauo. 

(Eredetie bórhárty n, a sárga-vorós-violaszinü selyemzsinóron függött 

pecsét elveszett; a budai kir, kamarai levéltárban.) 
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952. 

A keresztesek esztergxmi konventjének jelentése IV. László ki- 
rályhoz, hogy Zuard mester, Miklós comes fia Ggarmat nevü 

foldbirtokába iktattatott. 1288. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia illustri Regi 
Hungarie Conuentus Cruciferorum Sancti Regis Stephani ora- 
ciones in Domino continuas et deuotas aput Dominum pro eo- 
dem.Vestra nouerit Celsitudo, nos recepisse litteras uestre Maie- 
'Btatis cum debita reuerenoia, continentes, ut hominem nostrum 

mitteremus pro testimonio, coram quo Ladizlaus filius Lopret 
de Julafener homo vester accederet ad terram Chetre et Balisey 

ac Gregorij Gormoth vocatam, decedencium sine solacio libe- 
rorum, et sciret rei veritatem de predicta terra, vtrum easet 

vacua et habitatoribus destituta nec ne. Nos uero mandatis 

vestris assurgentes fideliter, vnum ex nobis fratrem nostrum 
eurauimus destinare, qui postmodum ad nos rediens nobis di- 
xit, quod prefatus Ladizlaus homo uester vna cum predicto 
fratre nostro ad faciem predicte terre accessisset, et eandem 
terram vacuam inuenisset, sine herede decedencium; et ean- 
dem reambulasset et statuisset. coram eodem fratre nostro 

Magistro Zuard sine preiudicio iuris alieni, nullo obstante et 
contradicente. Cui terre terra Capituli Strigoniensis a parte 

occidentali, a parte uero orientali terra domini Archiepiscopi 
uicinantur, sicut a prefato fratre nostro dedicimus seriatim. 
Datum feria quarta post octauas Petri et Pauli Apostolorum. 

(IV. László királynak 1283-ki adománylevelóból mint fentebb 885. sz. a.) 
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953. 

IV. László király (Gutkeled nemzetségbeli Endre, Dénes és 
Lothard, Lothard fiainak Valkó meggei népeit a nyestadó, hét 

denár és szulusma adózása alól felmenti. 1289. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi! fidelibus presentem paginam inspecturis salu- 
tem in omnium saluatore. Vt collaciones Regie perpetua firmi- 

tate golidentur litterarum solent testimonio communiri ; incon- 

eussum quippe permanet, quod Regio fuerit patrocinio commu- 

nitum. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presencium 
volumus peruenire: quod Endree, Dyonisius et Lothardus fi- " 
lij Lothardi de genere Gutkeled ad nostram accendentes pre- 

geneiam a nobis instantissime supplicando pecierunt, vt col- 
lectam populorum suorum in Comitatu Wlko existencium, 
mariuninarum videlicet, septem denariorum vt victualium, 
que wlgariter sulusma nuncupatur, eisdem relaxare de beni. 

gnitate Regia dignaremus. Nos igitur consideratis seruicijs et 

fidelitatibus prefatorum Endree, Dyonisij et Lothardi, que in 
omnibus expediei onibus Regni rostri fideliter impenderunt, 

omnes populos seu iobagiones ipsorum, in prefato Comitatu 
commorantes, a predicta exaecione colleete marturinarum,. 
Septem denariorum et eciam vietualium omnino duximus exhi- 

mendos ; ita vt de cetero Bano pro tempore constituto exaccioni 
seu collecte huiusmodi in nullo dinoscantur adiacere, sed om- 

nino expediti et exempti habeantur. In euius rei memoriam 

perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras dup- 

plicis sigilli nostri munimine roboratas. Datuu per manus 

venerabilis patri Thome Episcopi Wachiensis aule nostre 
Cancellarij dilecti fidelis nostri anno Domini MCC" LXXX" 

nono. 

(Robert Károly királynak 1314. , XV. kalendas Marcij^ kelt megerősítő 

privilegiumából, melyet ,Magister Mortunus filius Endre Bani" kért; a 

főmélt. herczeg E:zterbázy család levóltárában.) 
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IV. László királynak Wos és Zelebyg helységeket tárgyazó ado- 
mánya Sydói Mihály comes számára. 1289. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis, quod nos 
attendentes fidelitates etseruicia meritoria Comitis Myehaelis 
filij Emirici de Sydou fidelis nostri, que nobis cum sumpma 
fidelitate exhibuit et inpendit, ac mortem Comitis Nycolai 
fratris aui dicti Fatra, qui in seruicio nobis et Regno nostro 

, exhibendo extitit interemtus, in memoriam reuocantes, villas 
. Wos et Zelebyg uocatas in Comitatu de Kamarun existentes 

ad collaeionem Regiam pertinentes, ipsi Comiti Mychaeli et 

suis heredibus heredumque suorum successoribus cum vtilita- 

tibus et pertinencijs earundem vniuersis eo iure et ea ple- 
nitudine, quemadmodum primitus ydem ex nostra colla. 
cione dinogeitur possedisse, reliquimus, dedimus et contulimus 
perpetuo possidendas et habendas. Datum iuxta uillam Toty 

in erastiuo oetauarum Omnium Sanetorum, anno Domini 

M'CCHLXXX nono. 

(IIT. Endre királynak 1291-ki megerÜsitó okmány&ból a nemzeti mueum 

kézirattárában.) 
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365. 

IV. László királynak intézkedése, hogy a nyálszigeti apácza- 
zárda összes birtokába visszahelyeztessék. 1289. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis; quod nos 
vniuersas possessiones Ecclesie Beate Virginis de Insula in 

Regno nostro ubique existentes, simul cum tributis in castro 

Budensi in foro, et in Pesth exigendis; item vineis, molendi- 
nis fenetis, siluis et piscinis, que uulgariter tana nuncupantur ; 
item palacia in Calidis Aquis existencia, simul cum mansioni- 
bus pertinentibus ad ipsa; et specialiter Monasterium de 
Teluky, simul cum uilla, racione Patronatus pertinenti ad 

idem, auferendo a quolibet, reddidimus et restituimus eidem 
Ecclesie Beate Virginis; eo modo et ea plenitudine, quemad- 

modum per Belam karissimum auum nostrum, et Stephanum 

karissimum patrem nostrum, Reges illustrium reeordacionum 
donate extiterant et collate, iure perpetuo et irreuocabiliter 
possidendas: omnia instrumenta si que per aliquem super fa- 
eto collacionis dictarum possessionum a nobis optenta essent 
uel extitissent, cassa et uiribus irrita esse uolumus, et per om- 

nia presentibus rouocamus. Datum in Rakus in octaua Áscen- 
sionis Domini, anno Domini M*CC^* octuagisimo nono. 

(Eredetie bórhártyán, a hátul odanyomott pecsétnek töredéke megvan, a 
budai kir. kamarai levéltárban. Ugyanott öriztetik ezen okmánynak Pa- 
lóczi László országbíró által 1163. ,Bude sabbato proximo post festum 
Visitacionis Gloriosissime Virginis Marie", papiron ,Petrus litteratus de 

Kesthewlez legittimus procurator religiosarum dominarum Anne Priorisse 

et Conuentus sororum sanctimonialium Claustri Beate Marie Virginis de 

Insula Leporum* kiadott törvénykezési átirata.) 
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S56. 

IV. László királynak Zomor és Udvarnokban lévő részbirto- 
kokat tárgyazó iktatási parancsa az esztergami káptalankos. 
Pál mester esztergami prépost több serviense számáva. 1289. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis 

Capitulo Strigoniensi salutem et graciam. Cum nos ad 
peticionem discreti viri Magistri Pauli Prepositi Strigonien- 

sis Legum Doctoris et Aministratoris Quinqueecclesiarum, 

fidelis et familiaris Clerici Domus nostre, terras et pos- 

sessiones Mathey et Cosme filiorum Mutud in territorija de 
Zumur et de Vduornuk constitutas sine herede deceden- 
cium, Damyano, Endre, et Georgio filijs Andree primoge- 

niti eiusdem Mutud, seruientibus ipsius Prepositi, pariter cum 

vineis, siluis et fenilibus ac alijs vtilitatibus suis, dederimus et 
donauerimus pleno iure ad manus nostras Regias iuxta Regni